INDICAÇÃO Nº 190/2025

A Vereadora signatária, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido

o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que seja realizada a manutenção e o reparo da rede elétrica, rede hidráulica, vestiários, cerca

e paisagismo do Estádio de Futebol Henrique Heindy, conhecido como "Campo do Pinheirinho",

localizado no Bairro Borda do Campo, visando garantir segurança, conforto e condições ideais

para a prática esportiva.

JUSTIFICATIVA

A manutenção e reparo do Estádio de Futebol Henrique Heindyk são fundamentais para garantir

segurança, prevenir acidentes e furtos, protegendo os usuários do estádio, além de proporcionar

conforto com instalações adequadas e um ambiente agradável para os atletas e frequentadores.

Isso também assegura condições ideais para a prática esportiva, permitindo que os atletas se

concentrem em seu desempenho sem preocupações com a infraestrutura. Com isso, contribui-se

para a promoção da saúde e do bem-estar, incentivando a prática regular de atividade física, e

para a valorização do espaço, demonstrando o compromisso com a comunidade e permitindo um

uso eficiente do estádio.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2025.

JACQUELINE JOICE BERTAPELI DOS SANTOS

Vereadora